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UTLYSNING AV FOUMEDEL FÖR UTVÄRDE-

RING AV PROJEKTET BOSTAD FÖRST I STOCK-

HOLMS STAD 

 

Att söka bidrag 

Preventionscentrum/Europaforum vid socialtjänst- och arbetsmarknads-

förvaltningen i Stockholms stad lyser ut1,5 miljoner kronor för åren 

2010-2013 effektutvärdering av projektet Bostad först i Stockholms stad. 

 

Ansökningar som avser delfinansiering prioriteras. Förvaltningskostna-

derna får utgöra max 35 procent av sökt belopp. Projektet kommer löpa 

över tre år och ekonomisk delredovisning ska lämnas årligen  

 

Vem kan söka? 

Ansökan kan göras av person med forskarexamen verksam vid en svensk 

forskningsinstitution, högskola eller universitet. Ansökan ska göras på 

särskild blankett som laddas ner här/bifogas denna utlysning. 
 

Bostad först i Stockholms stad 

Under 2009 beslutades att ”Bostad först” strategin skulle provas i Stock-

holms stad och socialtjänst- och arbetsmarknadsförvaltningen fick upp-

draget att leda ett projekt med syfte att utforma en Bostad först-modell 

för staden. Projektet syfte är att utforma en boendelösning för hemlösa 

personer som innebär att de direkt erbjuds permanent boende i egen lä-

genhet och samtidigt utveckla metoder och arbetssätt för intensivt och 

individuellt utformat stöd i boendet.  

 

Projektet påbörjades i februari 2010 och under våren har en förstudiefas 

genomförts.  Under denna period har bl.a. principerna för Bostad först i 

http://www.stockholm.se/PageFiles/140975/fou_blankett_skyddad.doc
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Stockholm definierats, samt roller och fördelning av ansvar mellan de 

olika aktörerna har fastställts.  

 

Projektets operativa fas löper under tre år med start i augusti 2010. Pro-

jektet följs upp och utvärderas löpande. Slututvärdering ska presenteras 

under hösten 2013. 

 

Hösten 2010 är en uppbyggnadsperiod för projektet och de första hyres-

gästerna flyttade in i mitten på augusti. Under hösten kommer totoalt 15 

personer att erbjudas lägenhet och stöd genom projektet. Vid uppföljning 

av projektet i maj 2011 kommer styrgruppen ta ställning huruvida projek-

tet ska utvidgas. 

 

Arbetet sker i partnerskap mellan socialtjänst-  och arbetsmarknadsför-

valtningen (SAF), Svenska Bostäder, Stockholms Stadsmission, och 

Lunds universitet. Från staden ingår Enheten för Hemlösa samt stadsdels-

förvaltningarna Hässelby-Vällingby och Spånga-Tensta stadsdelar.  

 
Mål 

Projektet ska utveckla metoder för att stödja hemlösa personer i att eta-

blera ett stabilt och långsiktigt boende och att möjliggöra kvarboende. På 

längre sikt är målet också att initiera och stödja en förändringsprocess 

samt stödja personerna att utveckla egna strategier för att klara ett själv-

ständigt boende.  

 

Målen för de individer som erbjuds lägenhet och stöd genom projektet är: 

 Stabilt boende  

På kort sikt är eget boende med stöd och på lång sikt självständigt bo-

ende (kvarboendeprincipen). 

 Normaliserat boende och eget kontrakt  

 Förbättrad livskvalitet (t.ex. hälsa, egenmakt). 

 Ökad stabilitet (t.ex. minskat droganvändande, drogfrihet). 

 Ökad integration (t.ex. sysselsättning, nätverk). 

 Minskat behov av stöd. 

 

 En trygg miljö för kringboende  
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Projektets målgrupp är personer som lever i akut hemlöshet och är aktu-

ella i någon av de två deltagande stadsdelsförvaltningarna Hässelby-

Vällingby och Spånga-Tensta stadsdelar eller vid Enheten för Hemlösa. 

 
Målgrupp 

För att erbjudas bostad genom projektet ska man inte kvalificera för bo-

ende i tränings- eller försökslägenhet. Företrädesvis ska personer komma 

”direkt” från härbärge, annat akutboende eller annat lågtröskelboende. 

Anledningen till detta är att projektets ska erbjuda ”nya” målgrupper lä-

genhet. 

 

För att ingå i projektet ska personen: 

 Vilja bo i egen lägenhet. 

 Vara villig att ha vägledarkontakt och samarbeta med socialtjäns-

ten. 

 Ingen bedömning görs av huruvida personen är ”redo” att bo eller 

”klarar av” att bo. För att ingå i projektet ska en person inte kvali-

ficerar för försöks- eller träningslägenhet idag. Tidigare boende 

kan vara t.ex. härbärge, annan lågtröskel- eller akutboende, be-

handlingsinstitution eller kriminalvården. 

 Inga krav ställs på nykterhet/drogfrihet eller villighet att delta i 

behandling.  

 Inga krav ställs på skuldfrihet eller att planering av hur skulder ska 

hanteras är gjort innan inflyttning. 

 Bedömning att en individ behöver omfattande stödbehov under 

lång tid är inget hinder. 

 

 

Projektet leds av en styrgrupp bestående av representanter från medver-

kande aktörer i projektet.  

 

 

Uppdrag och inriktning för utvärderingen  

Projektets syfte är att utveckla en evidensbaserad praktik för stadens ar-

bete med att motverka hemlöshet. Under projekttiden prövas stödmetoder 

i liten skala och en modell utformas som kan implementeras i resten av 

staden. Modellen ska utvärderas innan beslut om implementering fattas. 
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Utvärderingens syfte och frågeställningarna  

Utvärderingens syfte är att studera effekterna av den modell för stöd som 

ska utvecklas under projektet samt att löpande bidra till metodutveckling 

inom projektet. 

 

Uppdraget är att utvärdera effekterna av den, i projektet, framtagna mo-

dellen för stödinsatser till de hyresgäster som fått bostad först i Stock-

holms stad. Utvärderingen ska följa klienterna under hela projektet och 

leverera slutrapport under hösten 2013. Utvärderingen är en jämförande 

studie med en matchad kontrollgrupp och studien ska följa individer över 

i tid.   

 

Under hösten 2010 väljs de först 15 deltagarna i projektet ut. I samråd 

med utvärderarna kommer också en kontrollgrupp att väljas ut av i början 

av 2011. I december 2010 kommer 15 personer att ingå i projektet och 

det kommer även finnas en matchad kontrollgrupp. Dessa individer ska 

följas fram till maj 2013. Under 2011 kan projektet komma att utvidgas 

genom att fler individer erbjuds lägenheter. Om så sker innebär det att 

underlaget för utvärderingen att utvidgas.  

 

Frågeställningarna som ska besvaras i utvärderingen är:  

 Vilka är projektets resultat? 

 Hur upplever hyresgästerna stödinsatserna?  

 Hur och i vilken utsträckning har stödet påverkat resultaten? Vilka 

är de centrala aspekterna av stödinsatserna för uppnådda resultat? 

 Vad kostar Bostad först i jämförelse med andra insatser? 
 
Datainsamling i utvärderingen 

Datainsamling om resultaten för de individer som ingår i projektet och 

kommer i stor utsträckning att genomföras av medarbetarna i projektet.  

På liknande sätt kommer insamling av data från kontrollgruppen att 

genomföras av ordinarie socialsekreterare.  

 

Projektarbetsgruppen ansvarar för att tillhandahålla data till utvärdering-

en och utvärderarna kommer få tillgång till data från:  

 Intervjuer genomförda enligt ASI/DUR . En baslinjemätning 

genomförs när personer väljs ut till projektet. Regelbundna inter-

vjuer kommer genomföras och dokumenteras av projektmedarbe-

tarna för att fortlöpande mäta resultaten i projektet. 
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 Regelbunden dokumentation av insatser från de som tillhandahål-

ler stödinsatserna genom dagböcker, journalanteckningar och an-

nan rapportering från Stadsmissionens vägledare (se nedan för ut-

värderarnas ansvar för konstruktion av instrument för rapporte-

ring).  

 Data om hemlöshetsstatus för deltagarna i projektet och kontroll-

gruppen. 

 

 

Ytterligare data om personerna som ingår i projektet eller om kontroll-

gruppen kan behövas och utvärderarna ansvarar för att konstruera in-

strument för detta samt för insamling av data. (Se nedan) 
 
Utvärderarna ansvarar för att:  

 Regelbundet granska den data som tillhandahålls enligt ovan och 

tillse att kvaliteten upprätthålls i insamlad data från ASI/DUR 

samt rapportering från stödpersonerna.  

 Konstruera instrument för att samla in data från medarbetare i pro-

jektet. 

 Vid behov föreslå och konstruera instrument för ytterligare datain-

samling.  

 Tillse att flera olika perspektiv belyses i utvärderingen – social-

tjänstens, vägledarnas (stödpersonernas), hyresvärdarnas, och bru-

karnas perspektiv 

 Skapa möjlighet för nationella och internationell jämförelse ge-

nom att anpassa ytterligare datainsamling till de nationella indika-

torer som kommer tas fram under hösten 2010 i samarbete mellan 

kommuner som startar bostad först projekt och Lunds universitet 

 Ansöka om etisk prövning för utvärderingen 

 
TIDPLAN OCH RAPPORTERING 

Utvärderingen ska utformas som en följeforskningsprocess och ska stödja 

metodutvecklingen i projektet .  Delrapportering ska ske årligen och pla-

neras i tid för att för att stödja arbetsgrupp att föreslå ev. förändringar 

under projektets gång.  

 

Skriftliga delrapporter ska ges årligen i maj i samband med projektets 

milstolpar. Första rapporteringstillfället är maj 2011. Vid dessa tillfällen 

ska utvärderarna delta vid seminarier där de presenterar delresultaten av 
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utvärderingen och deltar i diskussioner om eventuella förändringar i pro-

jektet.  

 

Skriftlig slutrapport för slututvärderingen ska lämnas i november 2013. 

 

Ansökningsperiod 

Ansökningar kan göras från den 27 september 2010 och sista datum för 

ansökan är den 28 oktober 2010. Ansökan ska göras på särskild blankett 

som biläggs utlysningen.  

 

Så behandlas din ansökan 

Bedömning av ansökningar baseras på två huvudfrågor. Ansökans veten-

skapliga kvalitet och relevans för stadens behov av betydelse för bedöm-

ningen. För den vetenskapliga bedömningen svarar ett tvärvetenskapligt 

arbetsgrupp från Stockholms socialtjänstakademi. Relevansen för stadens 

behov bedöms av en arbetsgrupp som består av tjänstemän från social-

tjänst- och arbetsmarknadsförvaltningen samt. 

 

En färdig utformad forskningsplan krävs inte för denna utlysning. Den 

slutgiltiga utvärderingsplanen kommer att utformas och fastställas i dia-

log med projektets arbetsgrupp efter att en ansökan antagits.  

 

Bedömning av ansökningar kommer att grundas på den preliminära be-

skrivningen av forskningsdesign och metoder som ska bifogas ansökan. 

Vidare kommer bedömning av ansökningarna grundas på om utvärderar-

nas kompetens och tidigare arbete är relevant och kan anses bidra till det 

utlysta uppdraget.  
 

Beslut 

Beslut fattas av socialtjänst- och arbetsmarknadsförvaltningen senast den 

1 december 2010. Beviljade medel tilldelas under december 2010 efter 

rekvisition av bidragsmottagaren. 
 

För mer information eller frågor om utlysningen: 

Kontakta projektledare Maria Andersson, Socialtjänst- och arbetsmark-

nadsförvaltningen på mail: maria.eleonora.andersson@stockholm.se eller 

tfn 08-508 25 910. 

mailto:maria.eleonora.andersson@stockholm.se

